
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2019/DD/06065
 Del: 20/08/2019
 Esecutivo da: 20/08/2019
 Proponente: Direzione Segreteria generale affari istituzionali,Posizione 
Organizzativa (P.O.) Acquisizione di Beni e Servizi Generali

OGGETTO: 
Revoca fornitura di n. 2 sedie da evacuazione affidate con determinazione dirigenziale 5282 - 
azienda  Gialdi srl

LA DIRIGENTE

Premesso che:

 il  bilancio  finanziario  2019/2021 è  stato  approvato  con deliberazione  del  Consiglio  n.  72/2018 del
21/12/18,  avente  ad  oggetto  "Documenti  di  programmazione  2019-2021:  approvazione  note  di
aggiornamento al Dup - Bilancio finanziario - nota integrativa e piano triennale investimenti”;

 con deliberazione di Giunta n.259 del 20.05.2019, immediatamente esecutiva, è stato approvato il PEG
2019/2021;  

 in data 02/08/2019 si è reso vacante il posto di Responsabile per la P.O. Acquisizione Beni e Servizi
Generali;

Ricordato che a seguito di trattativa diretta ns protocollo 206413 del 18/06/2019 effettuata tramite MEPA
(n. 956722), è stata affidata alla azienda Gialdi srl  (cod. benef. 61446) con sede in Reggiolo (RE), Via
Cantone  99 C.F. e P.I. 01837320207, la fornitura di n. 2 sedie da evacuazione per disabili per altrettante sedi
della Direzione Servizi Sociali - determinazione dirigenziale 5282 del 17/07/2019;

Dato atto che questo Servizio con e-mail del 5/8/2018, conservata in atti, ha chiesto chiarimenti riguardanti
le revisioni periodiche quinquennali previste con la trattativa diretta di cui sopra, relative alle prescrizioni del
manuale d’uso delle sedie offerte che prevede - al punto 5.2.2 Revisione periodica –  "Il dispositivo deve
essere  revisionato ogni  anno dal  Fabbricante,  che si  avvale  di  tecnici  interni  ed esterni  specializzati  ed
autorizzati dal Fabbricante stesso. In mancanza della suddetta revisione, decade la conformità alla Direttiva
93/42/CE Dispositivi Medici e, nonostante la marcatura CE, il Dispositivo non risponde più ai requisiti di
sicurezza garantiti dal Fabbricante all’atto della fornitura.";

Preso atto  che l’azienda Gialdi srl con PEC ns. prot.n. 0268574 del 12/08/2019, allegata parte integrante
della presente determinazione, ha rinunciato alla fornitura delle sedute in argomento per errata formulazione
riguardante la parte afferente l’intervento periodico di controllo;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2019/DD/06065



Ritenuto, pertanto, di:
 revocare la fornitura alla azienda  Gialdi srl (cod. benef. 61446) con sede in Reggiolo (RE), Via

Cantone  99 C.F. e P.I. 01837320207, aggiudicata con DD 5282/2019;
 annullare l’impegno n. 2019/6403/02 di € 3782,00 – CIG ZCD29202CB -  preso sul Capitolo 50628

riferito  al  Codice Opera 180152 – Acquisto beni  mobili  D.Lgs.  81/2008 Salute  e  Sicurezza sul
lavoro, adeguamento a norme di sicurezza;

 riportare la somma di € 3.782,00 compreso IVA sul Capitolo 50628 riferito al Codice Opera 180152
– Acquisto beni  mobili  D.Lgs.  81/2008 Salute e  Sicurezza sul  lavoro,  adeguamento a norme di
sicurezza;

Visti:

- l’art 36 e 108 del D.L.gs 50/2016;

- il vigente Regolamento per l’attività contrattuale;

- l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

- l’art. 13 del vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in parte narrativa, che integralmente si richiamano:

1. di revocare  la fornitura di n. 2 sedie da evacuazione per disabili, all’impresa Gialdi srl (cod. benef.
61446) con sede in Reggiolo (RE), Via Cantone  99 - C.F. e P.I. 01837320207;

2. di annullare l’impegno n. 2019/6403/02 di € 3.782,00 – CIG ZCD29202CB - preso sul Capitolo 50628
riferito al Codice Opera 180152 – Acquisto beni mobili D.Lgs. 81/2008 Salute e Sicurezza sul lavoro,
adeguamento a norme di sicurezza;

3. di riportare la somma di € 3.782,00 compreso IVA sul Capitolo 50628 riferito al Codice Opera 180152
– Acquisto beni mobili D.Lgs. 81/2008 Salute e Sicurezza sul lavoro, adeguamento a norme di sicurezza;

5. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi dell’art. 29 del D.lgs 50/2016 sul 
Profilo del Committente del Comune di Firenze. 

ALLEGATI INTEGRANTI

- DICHIRAZIONE AZIENDA GIALDI SRL

Firenze, lì 20/08/2019 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Patrizia De Rosa

Visto di regolarità contabile
Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2019/DD/06065



Sottoscritta digitalmente da
Firenze, lì 20/08/2019 Responsabile Ragioneria

Michele Bazzani

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2019/DD/06065


